
 

  

 
Sak 6:  
Eierorganisasjon Geno SA  
 
 
 
Bakgrunn for saken 

Som en del av strategiarbeidet som har pågått i Geno foregående år, ba styret 
administrasjonen se på eierorganisasjonen til Geno. Dette for å se om vi er riktig organisert i 
dag, og om det finnes muligheter for endringer som kan gjøres i dagens eierorganisasjon for å 
kunne nå ut til flere av våre medlemmer, på en mer profesjonell måte. Det har spesielt vært 
Geno-kontaktene som har vært et tema, og Geno sin avtale med Tine Medlem om felles lokal 
medlemsorganisasjon.  
 
Arbeidet startet før sommeren i 2025, og fortsatte utover høsten. Styret har hatt fokus på en 
åpen prosess med informasjon og muligheter for å komme med tilbakemeldinger. Det ble 
gjennomført en høringsprosess i alle produsentlag, samt åpent på Geno sine nettsider. Her 
kom det inn totalt 77 svar, både fra produsentlag og enkeltprodusenter, noe som var veldig bra. 
 
Forslaget fra styret var en endring i eierorganisasjonen til å bli to-leddet, altså at Geno-
kontakten ikke lengre ville inngå i organisasjonsmodellen. Samt gjøre endringer i avtalen med 
Tine Medlem om felles lokal medlemsorganisasjon. I tillegg gjøre endringer i dagens tillitsverv 
«årsmøteutsending», endre tittel til «eiertillitsvalgt», og legge inn andre oppgaver, enn det å 
bare møte i årsmøtet.  
 
Flere av tilbakemeldingene i høringen og i andre forum, har vært usikkerheten rundt vervet 
«eiertillitsvalgt» og ambisjonsnivået. Mange var redd det ville bli et for omfattende verv, og at 
det ville bli en større avstand mellom Geno som organisasjon og medlemmene / bøndene. 
Dette er viktige momenter styret har tatt med seg i sitt videre arbeid, for å svare ut og legge opp 
til et overkommelig ambisjonsnivå.  
 
Tanker inn i ny modell 
Styret har tatt til seg kommentarene som har kommet inn i høringsrunden, og hatt fokus på det i 
arbeidet sammen med administrasjonen videre.  
 
Rollen som «eiertillitsvalgt» er hovedsakelig tenkt til å være et verv som skal skape 
engasjement lokalt og bidra til aktivitet. Geno sin aktivitet totalt sett må være med for å skape 
engasjement om Geno, men at de tillitsvalgte er en bidragsyter. Geno-ansatte skal stå for den 
faglige formidlingen, mens de tillitsvalgte heller skal være med på å fremsnakke våre produkter 
og tjenester, og fortelle historien. Styret ser også for seg et kompetanseprogram som skal 
følges, samt at det sikres gode møtearenaer både fysisk og digitalt. Fellesskap er viktig, og 
dette skal være en plass for «alle» å ta på seg verv, man trenger ikke å være «utlært» innen 
økonomi, organisasjon og avl.  
 
Antall eiertillitsvalgte er ikke diskutert enda, og dette blir et viktig moment for vedtektskomiteen 
å se på. Hva vil være hensiktsmessig antall og fordeling, og hvor mange skal møte i årsmøte.  
 



 

  

 
 
 
Økonomi er også et viktig tema i saken. Det er viktig for styret å presisere at dette ikke gjøres 
for å spare penger, men å vri pengebruken til å treffe enda flere medlemmer, ved at de brukes 
på en annen måte. Det er også naturlig å se for seg at dette vil være et verv som har en 
fastgodtgjørelse i året, og at aktiviteten den tillitsvalgte utøver genererer mer godtgjørelse.  
 
Tilknytningen til Tine vil også i framtida være svært viktig. Styret ønsker å gjøre denne 
endringen for å vise at Geno er en egen organisasjon, men er opptatt av at vi har mange felles 
medlemmer, og at det vil være naturlig å opprettholde mye av samarbeidet. Administrasjonen i 
Geno er i dialog med Tine om saken, og legger opp til et godt samarbeid om dette framover.  
 
Arbeid framover 
Styret, med hjelp fra administrasjonen, har arbeidet med saken over lengre tid, og mener det er 
viktig å gjøre en endring for å kunne tilpasse eierorganisasjonen for å møte dagens 
utfordringer. Det er viktig å være tydelige på at ingenting er landet om ny utforming av 
eierorganisasjonen, men det er sett på mål, avgrensninger og økonomi. Styret ønsker å sette 
ned en vedtektskomité som skal jobbe med utforming av ny eierorganisasjon, med tilhørende 
vedtekter, for Geno SA. Komiteen skal jobbe fram til årsmøtet i 2027, med mål om at nye 
vedtekter vedtas på årsmøte 2027, og at ny eierorganisasjon begynner å fungere fra samme 
dato. Styret utarbeider et mandat til komiteen, som er klart til deres oppstart.  
 
 
Forslag til vedtak: 
Styret setter ned en vedtektskomité som skal utarbeide nye vedtekter for ny 
eierorganisasjon i Geno SA. Komiteen skal jobbe fram til årsmøtet i 2027, med mål om at 
nye vedtekter vedtas på årsmøte 2027, og at ny eierorganisasjon begynner å fungere fra 
samme dato. 


